
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 5 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2023 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 58 /2023    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
2. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ, ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ, 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 5041430 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 36.000 € (ΣΥΜΠΕΡ.ΚΑΙ ΦΠΑ) 
 

Σήμερα Τετάρτη 5 Απριλίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 4248/31.3.2023 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 

όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 

Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 

3. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος, 

4. Ιγνάτιος Κετσιτζίδης-Αναπλ.Μέλος. 

1. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 

2. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 

3.  Ιωάννης Μουράτογλου - Τακτ. 

Μέλος. 

 

 

         



 2 

               Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος 

του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

        Ο Πρόεδρος σχετικά με το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθ. πρωτ. 4199/31.3.2023 εισήγηση της 

Δ/νσης Κοιν.Προστασίας, παιδείας, πολ.Αθλητ. και Ν.Γενιάς, η οποία αναφέρει τα 

εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) 
β) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 
γ) Την αριθ. 27/2020 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του 
Δήμου Έδεσσας οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει γραμμένη πίστωση 36.000,00 € 

με Κ.Α. 02.60.6162.001 για την εκτέλεση του έργου «Συμβουλευτική και 
Ψυχολογική υποστήριξη για τον περιορισμό φαινομένων κοινωνικού 
αποκλεισμού», με χρηματοδότηση από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (αρ. ενάριθ. Έργου 2019ΕΠ00810078) 
δ) Την από 23/03/2023 μελέτη της Δ/νσης  Κοιν.Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Ν.Γενιάς προϋπολογισμού 36.000 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 
ε) Το αριθ. 3746/23-3-2023 / ΑΔΑΜ 23REQ012354802 Πρωτογενές Αίτημα της 
Δ/νσης Κοιν.Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν.Γενιάς 
 
Εισηγούμαστε:  
Α) την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, την κατάρτιση των Όρων Δημοπράτησης για 
την υπηρεσία «Συμβουλευτική και Ψυχολογική υποστήριξη για τον περιορισμό 
φαινομένων κοινωνικού αποκλεισμού»,  σύμφωνα με το συνημμένο Σχέδιο 
Διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 
Β) τη Συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού ως ακολούθως: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Κωφίδης Κυριάκος ΠΕ Διοικητικού (Πρόεδρος) 

2 Μητσαράκης Χρήστος ΔΕ Διοικητικού (Μέλος) 

3 Τζανέσης Γεώργιος ΔΕ Διοικητικού (Μέλος) 

    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Ουζούνης Νικόλαος ΠΕ Γεωπόνων (Αναπληρωτής Πρόεδρος) 

2 Καραγιάννης Ευστράτιος ΔΕ Διοικητικού (Μέλος) 

3 Τούσια Κωνσταντίνα ΔΕ Διοικητικού (Μέλος) 

 
 

         

         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής 

να προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για την Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και 



 3 

συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, με ανοικτή διαδικασία μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, αξιολόγησης προσφορών για την πράξη «Συμβουλευτική και Ψυχολογική 

υποστήριξη για τον περιορισμό φαινομένων κοινωνικού αποκλεισμού» με 

κωδικό ΟΠΣ 5041430 συνολικού προϋπολογισμού 36.000 €  (συμπεριλαμβανομένου 

και του ΦΠΑ).. 

       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 

4199/31.3.2023 εισήγηση της Δ/νσης Κοιν.Προστασίας, Παιδείας, Πολ.Αθλητ.& 

Ν.Γενιάς: 

Αποφασίζει ομόφωνα 

    Την κατάρτιση των όρων δημοπράτησης καθώς και τη συγκρότηση της 

Επιτροπής, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  58/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 5-4-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Ιγνάτιος Κετσιτζίδης, Ιωάννης 

Χατζόγλου 

 

 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
-Οριζόμενοι-ες. 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Δ/νση Κ.Π.Π.Π.Αθλ.&Ν.Γ.. 

 

 


